
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХХІІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

12 липня 2023 року               № 1019 – VІІІ 

 

Про затвердження плану заходів з реалізації 

Стратегії щодо внутрішнього переміщення на 

період до 2025 року на території 

Великодолинської селищної ради  

 

Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», 

Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегії державної політики 

щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року та затвердження операційного 

плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках» від 07 квітня 2023 року № 312-р, з метою 

здійснення всіх належних та доступних заходів для розв’язання проблем та мінімізації 

негативних наслідків, пов’язаних з внутрішнім переміщенням, враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити план заходів з реалізації Стратегії щодо внутрішнього переміщення на 

період до 2025 року на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області (далі – план заходів), що додається. 

2. Структурним підрозділам Виконавчого комітету Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області забезпечити реалізацію плану заходів зазначених у 

Додатку.  

3. Відділу соціальної політики Великодолинської селищної ради щоквартально до 10 

числа місяця, що настає за звітним періодом інформувати Управління соціального захисту 

населення Одеської районної державної адміністрації. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 

 



 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 12 липня 2023 року № 1019 – VІІІ 
 

 

 

План заходів з реалізації Стратегії щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року  

на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  
 
 

Найменування 

завдання 

Найменування заходу Відповідальні за 

виконання 

Строк 

викона

ння 

Орієнтовний обсяг 

фінансового забезпечення 

виконання завдання 

Очікувані результати 

виконання (індикатори) 

 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Запровадження 

системи періодичної 

оцінки потреб 

внутрішньо 

переміщених осіб 

1)впровадження системної 

періодичної оцінки потреб 

внутрішньо переміщених 

осіб на рівні громад на всіх 

етапах внутрішнього 

переміщення 

 

Відділ соціальної 

політики  

І 

квартал 

2024 р. 

- - - запроваджено системну 

періодичну оцінку потреб 

внутрішньо переміщених 

осіб на рівні громади 

2)опрацювання питання 

надання інформаційних 

послуг внутрішньо 

переміщеним особам у 

соціальній та житловій 

сферах 

Відділ соціальної 

політики  

Відділ «Центр надання 

адміністративних 

послуг» 

Відділ містобудування, 

архітектури, житлово- 

комунального 

господарства 

 

 

 

ІІІ 

квартал 

2023 р. 

- - - прийнято рішення щодо 

надання інформаційних 

послуг внутрішньо 

переміщеним особам у 

соціальній та житловій 

сферах 



Продовження Додатку 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.Забезпечення 

повного та 

належного 

інформування про 

заходи подальшої 

підтримки з боку 

держави та 

територіальної 

громади 

1)проведення 

інформаційної кампанії 

серед населення щодо 

здійснення евакуації та 

заходів подальшої 

підтримки внутрішньо 

переміщених осіб, 

запобігання торгівлі 

людьми тощо 

Відділ соціальної 

політики 

постійно 

 

- - - на офіційних веб-сайтах 

органу місцевого 

самоврядування розміщення 

інформації для підвищення 

рівня обізнаності населення 

щодо заходів подальшої 

підтримки внутрішньо 

переміщених осіб, 

запобігання торгівлі людьми 

тощо 

3.Запровадження 

системної підтримки 

громад, до яких 

здійснюється 

евакуація 

1)забезпечення 

відповідності місць 

компактного поселення 

евакуйованих осіб вимогам 

доступності 

Виконавчий комітет 

селищної ради 

постійно 

 

- - - забезпечено доступність 

місць розміщення 

евакуйованих осіб для осіб з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення 

4.Створення умов та 

надання підтримки 

приймаючим 

громадам для 

задоволення базових 

потреб внутрішньо 

переміщених осіб 

1)створення в громаді 

відповідних фондів житла 

для тимчасового 

проживання внутрішньо 

переміщених осіб 

Виконавчий комітет 

селищної ради Відділ 

соціальної політики 

ІV 

квартал 

2023 р. 

 

в межах 

наявних 

бюджетних 

програм 

- - створенння фонду житла для 

тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених 

осіб  

2)забезпечення належних 

умов проживання в місцях 

компактного поселення для 

внутрішньо переміщених 

осіб, зокрема осіб з 

інвалідністю, людей 

похилого віку та дітей 

Виконавчий комітет 

селищної ради Відділ 

соціальної політики 

ІV 

квартал 

2023 р. 

 

в межах 

наявних 

бюджетних 

програм  

 

- - належні умови проживання в 

місцях компактного 

поселення для внутрішньо 

переміщених осіб, зокрема 

осіб з інвалідністю, людей 

похилого віку та дітей 

3) здійснення заходів із 

залучення фінансової або 

технічної допомоги для 

забезпечення тимчасового 

проживання внутрішньо 

переміщених осіб  

 

Відділ соціальної 

політики 

Неурядові організації 

(за згодою)  

 

постійно 

 

- - - залучено фінансову або 

технічну допомогу для 

забезпечення проживання 

внутрішньо переміщених 

осіб  

 



Продовження Додатку 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.Створення умов 

для отримання 

психологічної 

допомоги і 

реабілітації 

внутрішньо 

переміщених осіб, 

зокрема дітей 

1)організація надання 

систематичної 

психологічної допомоги 

внутрішньо переміщеним 

особам, у тому числі дітям, 

зокрема в місцях 

компактного поселення 

таких осіб 

Відділ соціальних 

послуг  

Неурядові організації 

(за згодою)  

 

ІV 

квартал 

2023 р. 

 

- - - забезпечення надання 

систематичної психологічної 

допомоги внутрішньо 

переміщеним особам, у тому 

числі дітям, зокрема в місцях 

компактного поселення 

внутрішньо переміщених 

осіб 

6.Розміщення 

інформації про 

наявні послуги та 

місця для 

тимчасового 

розміщення 

внутрішньо 

переміщених осіб у 

доступних форматах 

1)розповсюдження 

інформаційних матеріалів у 

доступних форматах, 

зокрема в місцях 

компактного поселення 

внутрішньо переміщених 

осіб, та органах місцевого 

самоврядування, до яких 

звертаються внутрішньо 

переміщені особи 

Відділ соціальної 

політики  

Відділ «Центр надання 

адміністративних 

послуг» 

 

постійно 

 

- - - поінформовано внутрішньо 

переміщених осіб про наявні 

місця тимчасового 

проживання та доступні 

соціальні послуги через різні 

ресурси 

7.Залучення 

внутрішньо 

переміщених осіб до 

культурного життя 

та отримання 

культурних послуг 

1)організація та здійснення 

заходів з культурної 

інтеграції та адаптації 

внутрішньо переміщених 

осіб  

Відділ освіти, культури, 

спорту та молодіжної 

політики 

постійно 

 

в межах 

наявних 

бюджетних 

програм 

- - здійснено заходи, 

спрямовані на культурну 

інтеграцію та адаптацію 

внутрішньо переміщених 

осіб 

8.Забезпечення 

доступу внутрішньо 

переміщених осіб до 

освітніх послуг 

1)створення умов для 

отримання освітніх послуг 

внутрішньо переміщеними 

особами 

Відділ освіти, культури, 

спорту та молодіжної 

політики 

постійно - - - забезпечено отримання 

освітніх послуг внутрішньо 

переміщеними особами 

2) проведення серед 

внутрішньо переміщених 

осіб широких 

інформаційних кампаній 

щодо професійного 

навчання/перенавчання, їх 

зайнятості і самозайнятості  

Відділ соціальної 

політики  

Центр зайнятості (за 

згодою) 

постійно - - - забезпечено інформування 

внутрішньо переміщених 

осіб щодо професійного 

навчання/перенавчання, 

зайнятості і самозайнятості 

шляхом проведення 

інформаційних кампаній  



Продовження Додатку 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9.Формування 

фондів житла для 

тимчасового 

проживання 

внутрішньо 

переміщених осіб з 

метою забезпечення 

середньострокових 

потреб у кожній 

територіальній 

1)проведення 

інвентаризації об’єктів 

нерухомості та формування 

інформаційної бази на 

відповідному місцевому 

рівні з метою визначення 

наявних вільних 

приміщень, у тому числі 

таких, що за умови 

приведення до стану, 

придатного для 

проживання, можуть бути 

використані для 

забезпечення житлом 

внутрішньо переміщених 

осіб 

Виконавчий комітет 

селищної ради 

IV 

квартал 

2023 р. 

 

- - - забезпечено наявність 

актуальної та достовірної 

інформації щодо об’єктів 

нерухомості на місцевому 

рівні, доступних для 

розміщення внутрішньо 

переміщених осіб, їх стану 

 

 

 

 

Селищний голова                                     Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


